(2) Ex recta antecedentium et subsequentiannorum in præsentī Chronico descripta serie hic plane est annus 1110. At ei non indictio quarta, sed tertia: nec quos Falco appingit, competunt eventus, sed anno 1111. In antiquo Vaticano codice apud Baronium captus notatur Paschalis ab Henrico mense *Februario, pridie Idus, anno Dominicæ Incarnationis* 1111, indictione iv, die Dominico; cui antiqua monumenta prorsus omnia, et auctores consentiunt; sibi invicem bene congruunt temporum hi characteres. Rogerii etiam ducis, et Boemundi obitus nec in antecedentem referunt annum Petrus Diac. in Auctar. ad Ostiens. lib. iv, cap. 40. Romualdus Salernitanus, Anonymus Cassinensis a mercensitis et qui recentissime mihi innotuit, perque me post has castigationes lucem primum aspiciet ignotus, et antiquus civis Barenis, Chronici Lupi Protosp. fere paraphrastes, qui præterea Rogerium mense quidem Februarii, ut hic dicitur, sed Boemundum mense Martii defunctos notat, eique astipulantur

A Præterea cives metu coacti timentes, ne episcopus ille eos apud dominum papam affligeret, eum coegerunt, quoadusque eis fidem sacramento præberet, quod facturum promisit, oravitque dominum papam ut rectorem mitteret, qui Rossemanum monachum rectorem iterato constituit.

Anno 1103, xii indictionis.

Anno 1104, xiii indictionis.

Anno 1105, xiv indictionis, mense Januario, et Februario nix magna fuit, et fluminum inundatio, et stella cometes ad occasum apparuit; triduo enim post venit papa Beneventum.

Sequenti anno obiit Henricus Teutonicorum rex.

Anno 1107, mense Septembri, i indict., obiit præfatus Rosfridus Beneventanus archiepiscopus, qui sedit triginta annis et uno, mensibus duobus, diebus xx.

In hoc anno, ipso mense Septembri obiit abbas Madelmus, et hoc mense Septembris electus est Bernardus abbas in festivitate Sancti Angeli.

Anno 1108, ii indictionis sterilitas vini, mortalitasque animalium, et papa Paschalis venit Beneventum, qui mense Novembris ordinavit Landolphum archiepiscopum.

Anno 1109, iii indictionis obiit Formatus. Pascha accidit vii Kalendas Maias (1), et die secundo intrante mensis Novembris combustus est thesaurus S. Mariæ.

Anno 1110, iv indictionis Henricus rex venit Romam, qui fraude et dolo papam Paschalem cepit, et cardinales mense Februario. Eodem mense dux Rogerius obiit, et Boamundus germanus suus (2).

Anno 1111, v indictionis.

Emortualia monasterii Cassinensis edita a Caracciolo Minime itaque receptam aliis annorum supputationem servasse, censendus est Falco; qui sane haud annos a Januario, sed a Martio auspicari deprehenditur; namque singulis fere præpositis annis mensem statim subijcere solet Martium; et quæ per Januarius, et Februario, perque initia etiam Martii acciderent, in eundem constanti tenore conjicit annum, in quem retulerat ea, quæ per menses contingerant anteriores. Sic nimirum ad annum observat 1112, ubi de Paschali Beneventum adveniente mense Decembri, ibique synodum celebrante in Februario; nec non ad an. 1117, ubi de eodem pontifice aliam synodum ibidem habente mense Aprili, diem vero obeunte xi Kal. Februarii. Et ad an. 1129, ubi de pontifice Honorio eadem in urbe consecrante Franconem in abbatem S. Sophiæ mense Augusti, ac decedente in Februario. Et præterea pag. 224, 245, 252, 254, 278, 296, 319 et 338 (*edit. Caracc.*), annos tum ultra Decembrem producit, tum ut dixi, ad Martium usque extendit etiam inchoatum; qui tamen pag. 190 et 320, diem quartam decimam, et decimam quintam prædicti mensis et pag. 201, diem secundam novo anno imputat; ita ut annos non ab die, qua *Verbum caro factum est*, vigesima quinta nimirum Martii, nec a die Nativitatis vel Circumcisionis se ducere prodatur; quos nihilominus ab communi epocha ducit Nativitatis, ac juxta communem calculum congruas eis assignat indictio-